



## اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی\* (25 تا 31 مارس 2015)



(صحنه هایی از رخداد های «روز زمین». راست: فلسطینی ها در حال آتش زدن لاستیک در باریکه غزه در نزدیکی مرز با اسرائیل (عکس از: «فلسطین الیوم»، 29 مارس 2015). چپ: راهپیمایی «روز زمین» در دهکده «سیلواد» (در بخش شمالی رام الله، در کرانه باختری رود اردن). در جریان این راهپیمایی، درگیری های شدیدی میان تظاهر کنندگان فلسطینی و نیروهای امنیتی اسرائیل رخ داد (عکس از: خبرگزاری «وفا»، 30 مارس 2015).

### رئوس گزارش

■ آرامش در جنوب اسرائیل در مرز با غزه ادامه یافته است (از ماهها قبل دیگر شاهد تعرض راکتی یا خمپاره ای به سوی اسرائیل نبوده ایم). اما در برابر، در ادامه آنچه که فلسطینی ها آن را «مقاومت مردمی» می نامند، درگیری ها و تحرکاتی از سوی فلسطینی ها در سرزمین های یهودا و شومرون (کرانه باختری) رخ داده است. فلسطینی ها این هفته آنچه را که «یوم الارض» («روز زمین») می نامند، با انجام تحرکاتی مانند راهپیمایی های اعتراضی و درگیری با نیروهای اسرائیلی، یادآوری کردند.

■ چهار ماه پس از آنکه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در اعتراض به اقدام یکجانبه فلسطینیان دستور توقیف پول های مالیاتی فلسطینی ها را داده بود، خود او این پول ها را آزاد کرد. اما نیمر حماد، مشاور سیاسی محمود عباس، رهبر تشکیلات خودگردان فلسطینی، گفت پول های راکد فلسطینی ها در نتیجه فشارهای سنگین بر دولت اسرائیل آزاد شده است، و به گفته او، عوامل عربی و غربی در جامعه بین المللی بنیامین نتانیاهو را تحت فشار قرار داده بودند.

■ ریاض المالکی، وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطینی اعلام کرد که شخصا روز اول آوریل 2015 (دوازدهم فروردین 1394 خورشیدی) در مراسم رسمی پیوستن حکومت فلسطینی به دیوان کیفری بین المللی لاهه (ICC) شرکت می کند. حکومت فلسطینی از چهار ماه قبل برای ملحق شدن به این نهاد مهم بین المللی و 19 مؤسسه دیگر وابسته به سازمان ملل درخواست عضویت داده بود؛ امری که با ناخشنودی عمیق اسرائیل روبرو شد.

\* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفا به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.